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N:o 153.

Af herr F. Berg i Stockholm, om åtgärder för beredande af 
ökadt utrymme åt kammarens kansli.

Da man tager närmare kännedom om anordningarna i vårt ståtliga 
och i flera afseende!! äfven ändamålsenliga nya riksdagshus, får man under
stundom det intrycket, att åtskilliga af de lokaler, i hvilka det mest inten
siva arbetet skall bedrifvas, kanske icke kommit att bli så väl tillgodosedda, 
som önskligt varit.

I det förutvarande riksdagshuset hade som bekant Andra Kammarens 
kansli åt sig tilldelade tre sammanhängande rum. 1 det nyas hufvud- 
våning finnes för samma ändamål endast ett; de för notarierna afsedda 
hafva förlagts till mellanvåningen ofvanför, och samtliga äro i fråga om 
ljusförhållandena, mindre tillfredsställande än de förut använda. Dessutom 
är at1 märka, att ingen lokal blifvit reserverad för de talrika pressmän, 
hvilka för sina respektive tidningars och därmed äfven för allmänhetens 
räkning vilja taga kännedom om afgifna motioner eller andra till kansliet 
hörande handlingar.

Af de till Riksdagens ledamöter utdelade planritningarna synes 
framgå, att det rum i husets sydvästra hörn, som på planen öfver hufvud- 
våningen är betecknadt med 13 (å motionens bilaga med J), ursprung
ligen varit ämnadt till klubbrum. Hittills har det emellertid fått tjänst
göra dels såsom skrifrum för kammarens ledamöter, dels såsom lokal för 
justering af anföranden. Att det i sistnämnda egenskap är oumbärligt 
säger sig själft, ty att förlägga justeringen till det rum, som å samma 
plan betecknas med 14 (å bilagan med Iv), vore att helt och hållet ut
tränga kansliet från hufvudvåningen. Men ej heller såsom enskildt skrif
rum synes det. under nu rådande förhållanden kunna undvaras, enär de 
båda närmast liggande påtagligen äro för ändamålet otillräckliga, hvartill 
kommer, att de rum, hvilka äro afsedda för arbete under tystnad, helst
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höra vara något mera aflägsnade från det, som är afsedt för hvarjehanda 
sällskapliga sysselsättningar (å bilagan betecknadt med 3).

På grund häraf har det förefallit undertecknad, som om den modifika
tion i fördelningen af här omnämnda lokaliteter lämpligen borde vidtagas, 

att ett af notarierummen i ineilanvåningen upplåtes åt tidningsmän 
vid de tillfällen, då de hafva arbete i kansliet;

att hufvud våningens sydvästra hörnrum (bilagan J) förbehålles för 
justering af riksdagsanföranden;

att det närmast öster därom liggande (bilagan N) blir notarierum samt 
att till skrifrum för kammarens ledamöter i stället anvisas det stora 

med 12 betecknade rum, som enligt planen är ämnadt till byffé (å bilagan B).
Sistnämnda förslag torde knappast behöfva någon särskild motivering. 

Andra Kammarens plenisal står i så nära förbindelse med matsal och kafé, 
att en särskild byffé för denna kammares räkning måste anses som ett 
ganska konstlad! behof, hvithet icke bör få ställa sig i vägen för de verk
liga, af själfva riksdagsarbetet betingade. Att uti estetiskt afseende det 
s. k. byfférummet, endast skulle vinna på aflägsnande!, af det lilla extra 
köksdepartementet med därtill hörande skärm- och skänkanordningar, lärer 
väl ingen kunna bestrida,

Med stöd af hvad sålunda blifvit anfördt tillåter jag mig hemställa,

att Andra Kammaren måtte åt vederbörande gifva 
i uppdrag att vidtaga lämpliga åtgärder för beredande 
af ökadt utrymme åt kammarens kansli, utan att kamma
rens klubblokal däraf kommer att lida intrång.

Stockholm den 28 januari 1905.

Fridtjuv Berg.
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Bilaga till motionen n:o 153.

K kanslirum.
J nu klubbrum och justeringsrum, föreslås till justeringsrum. 
N nu klubbrum, föreslås till notarierum.
1—5 klubbrum.
B nu byfférum, föreslås till klubbrum (skrifrum).


